PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1 » июня 2022 г.
№ 278
    г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации от 11 марта 2021г. № 93 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и в целях снижения аварийности на дорогах, обеспечения безопасности участников дорожного движения в Ливенском районе, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Орловской области от 1.12.2011 № 1304-ОЗ «О дорожном фонде Орловской области», постановлением Правительства Орловской области от 27.01.2015 № 41 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Орловской области», Порядком предоставления за счет средств Дорожного фонда Орловской области субсидий местным бюджетам утвержденным постановлением Правительства Орловской области от 15.01.2019 № 8 «Об утверждении государственной программы Орловской области «Развитие транспортной системы в Орловской области», Законом Орловской области от 25.11.2021 № 2696-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Орловской области от 8.12.2017 № 515 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам,   решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 25.07.2013 №22/239-РС «О создании муниципального дорожного фонда Ливенского района Орловской области»,  администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 11.03.2021  № 93 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 27.05.2021 № 185, от 15.09.2021 № 333, от 14.01.2022 № 3, от 25.05.2022 № 271) следующие изменения :

1.1. В приложении к постановлению администрации Ливенского района от 11.03.2021 № 93 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе»:

1) в паспорте муниципальной программы Ливенского района «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе»:

- строку «Объемы финансирования муниципальной программы, всего» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 32 934,63472 тыс. рублей, в том числе по годам :

              2022 – 99,90488 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района),

                      - 9890,58374 тыс. рублей (средства Дорожного фонда Орловской области);

  2023 – 2843,136 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района),

                      - 10 000 тыс.рублей (средства Дорожного фонда Орловской области);

             2024 – 101,0101 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района),

                  - 10 000,0 тыс. рублей (средства Дорожного фонда Орловской области);

                                                                                                                                  »;
2) раздел VII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «                        VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
«Общий объем финансирования программы составляет 32 934,63472 тыс. рублей, в том числе по годам :

              2022 – 99,90488 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района),

                      - 9890,58374 тыс. рублей (средства Дорожного фонда Орловской области);

  2023 – 2843,136 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района),

                      - 10 000 тыс.рублей (средства Дорожного фонда Орловской области);

             2024 – 101,0101 тыс. рублей (средства бюджета Ливенского района),

                   - 10 000,0 тыс. рублей (средства Дорожного фонда Орловской области);

Объем бюджетных ассигнований уточняется при формировании бюджета Ливенского района на очередной финансовый год и плановый период исходя из возможностей бюджета. Ресурсное обеспечение муниципальной программы представлено в приложении 4 и 5».
                                                                                                                                  »;
3) приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
5) приложение 5 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

2.Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.А.Фирсова.
                      Глава района                                    А.И. Шолохов
Приложение 1 к постановлению

администрации Ливенского района

от 1 июня 2022 г. № 278
  «                                                                                                                                                                   Приложение 4
к муниципальной программе «Обеспечение

безопасности дорожного движения в

Ливенском районе»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

за счет средств бюджета Ливенского района Орловской области
	Статус программы/

мероприятия
	Наименование

муниципальной программы/ подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС — ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Всего по муниципальной программе
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБР
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципа
льная программа
	«Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе»
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации Ливенского района

Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района

	6800000000
	000
	3044,05098
	99,90488
	2843,136
	101,0101

	Основное мероприятие 1.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ливенского района с использованием субсидий из Дорожного фонда Орловской области.
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации Ливенского района

Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района
	609, 608
	0409
	6800100000
	244
	3044,05098
	99,90488
	2843,136
	101,0101

	Мероприятие1.1
	ремонт автомобильной дороги местного значения общего пользования по ул.Центральная, в н.п.Совхозный Ливенского района Орловской области
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района
	609
	0409
	68 00170550
	244
	37,86878
	37,86878
	0,00
	0,00

	Мероприятие1.2
	ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по пер.Курский и ул.Лескова, сл.Беломестное Ливенского района Орловской области
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района
	609
	0409
	68 00170550
	244
	25,6138
	25,6138
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.3
	ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Садовая, сл.Беломестное Ливенского района Орловской области
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района
	609
	0409
	6800170550
	244
	15,43292
	15,43292
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.4
	ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Молодежная в н.п. Совхозный Ливенского района Орловской области
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района
	609
	0409
	6800170550
	244
	20,98938
	20,98938
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.5
	ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: ул. Орловская  от д.60 до д. 1 д. Орлово, Ливенского района Орловской области
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	608
	0409
	6800170550
	244
	78,29567
	0,00
	78,29567
	0,00

	Мероприятие 1.6
	ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу : ул.Молодежная, с. Бараново Ливенского района Орловской области
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	608
	0409
	6800170550
	244
	2764,84033
	0,00
	2764,84033
	0,00

	Мероприятие 1.7
	ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу :  ул.Новая, с. Сосновка Ливенского района Орловской области
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	608
	0409
	6800170550
	244

	101,0101
	0,00
	0,00
	101,0101

	Основное мероприятие 2
	Организация плановой работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, разработка дополнительных мер по повышению безопасности дорожного движения.
	Администрация Ливенского района (районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения;
	средств не требуется

	Мероприятие 2.1.
	Проведение заседаний комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
	Администрация Ливенского района (районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения;
	средств не требуется

                                                                                                                                                                                                                                                      »
Приложение 2 к постановлению

администрации Ливенского района

от 1 июня 2022 г. № 278
«                                                                                                                                                                         Приложение 5
к муниципальной программе «Обеспечение

безопасности дорожного движения в

Ливенском районе»

План

реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе»

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования

(тыс. рублей)
	Ожидаемый  результат реализации мероприятий муниципальной программы

	начало реализации мероприятия
	окончание реализации мероприятия

	2022 год
	2023
год
	2024

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Основное мероприятие: строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Ливенского района с использованием субсидий из Дорожного фонда Орловской области

	1.1.Ремонт автомобильной дороги местного значения общего пользования по ул.Центральная, в н.п.Совхозный Ливенского района Орловской области
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района
	2022г.

	2022г.
	Всего, в т.ч.:
	3786,87792
	0,00
	0,00
	Улучшение нормативно-технического состояния автомобильных дорог, улуч шение условий проживания граждан в сель ской местности, обеспечение круглогодичного транспортного сообщения

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюд жет (средства Дорожного фон да Орловской области)
	3749,00914
	0,00
	0,00

	бюджет района
	37,86878
	      0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	  0,00
	0,00

	1.2. Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по пер.Курский и ул.Лескова, сл.Беломестное Ливенского района Орловской области
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района
	2022 г.
	2022 г.
	Всего, в т.ч.:
	2561,3805
	  0,00
	0,00
	Улучшение нормативно-технического состояния авто мобильных дорог, улучше ние условий проживания граждан в сель ской местности, обеспечение круглогодичного транспортного сообщения

	федеральный бюджет

	областной бюджет (средства Дорожного фонда Орловской области)
	  2535,7667
	  0,00
	0,00

	бюджет района
	   25,6138
	   0,00
	  0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Садовая, сл.Беломестное Ливенского района Орловской области

	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района
	2022 г.

	2022 г.
	Всего, в т.ч.:
	1543,292
	0,00
	0,00
	Улучшение нор мативно-техниче ского состояния автомобильных дорог, улучше ние условий про живания граж дан в сельской местности, обес печение кругло годичного тран спортного сооб щения

	федеральный бюджет
	0,00
	    0,00
	0,00

	областной бюджет (средства Дорожного фонда Орловской области)
	1527,85908
	 0,00
	0,00

	бюджет района
	15,43292
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4. Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Молодежная в н.п. Совхозный Ливенского района Орловской области
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района
	2022 г.

	2022 г.
	Всего, в т.ч.:
	2098,9382
	0,00
	0,00
	Улучшение нор мативно-техниче ского состояния автомобильных дорог, улучше ние условий про живания граж дан в сельской местности, обеспечение круглогодич ного тран спортного сообщения

	федеральный бюджет
	     0,00
	0,00
	   0,00

	областной бюджет (средства Дорожного фонда Орловской области)
	 2077,94882
	0,00
	0,00

	бюджет района
	20,98938
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу : ул. Орловская  от д.60 до д. 1 д. Орлово, Ливенского района Орловской области
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации Ливенского района

	2023 г.

	2023 г.
	Всего, в т.ч.:
	   0,00
	7 829,567
	       0,00
	Улучшение нормативно-технического состояния автомобильных дорог, улучше ние условий про живания граж дан в сельской местности, обеспечение круглогодичного транспортного сообщения

	федеральный бюджет
	     0,00
	0,00
	   0,00

	областной бюджет (средства Дорожного фонда Орловской области)
	0,00
	 7751,27133
	0,00

	бюджет района
	0,00
	    78,29567
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	    0,00
	0,00

	1.6. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу : ул.Молодежная, с. Бараново Ливенского района Орловской области
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации Ливенского района

	2023 г.

	2023 г.
	Всего, в т.ч.:
	0,00
	   5013,569
	0,00
	Улучшение нормативно-технического состояния автомобильных дорог, улучше ние условий проживания граж дан в сельской местности, обеспечение круглогодичного транспортного сообщения

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	  0,00

	областной бюджет (сред ства Дорожного фонда Орлов ской области)
	0,00
	  2248,72867
	       0,00

	бюджет района
	0,00
	   2764,84033
	        0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	        0,00
	0,00

	1.7. Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу :  ул.Новая, с. Сосновка Ливенского района Орловской области
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации Ливенского района

	2024 г.

	2024 г.
	Всего, в т.ч.:
	0,00
	       0,00
	   10101,0101
	Улучшение нормативно-технического состояния автомобильных дорог, улучшение условий проживания граждан в сельской местности, обеспечение круглогодичного транспортного сообщения

	федеральный бюджет
	0,00
	   0,00
	0,00

	областной бюджет (средства Дорожного фонда Орловской области)
	0,00
	0,00
	10 000,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	101,0101

	внебюджетные источники
	0,00
	        0,00
	0,00

	2. Основное мероприятие: Организация плановой работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, разработка дополнительных мер по повышению

	2.1. Проведение заседаний комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
	Администрация Ливенского района (районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения;
	2022
	2024
	средств не требуется
	снижение аварийности и количества правонарушений, повышение уровня безопасности дорожного движения

	ИТОГО
	Всего, в т.ч.:
	9 990,48862
	12 843,136
	10101,0101

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	  0,00

	областной бюджет
	9890,58374
	10 000,00
	10 000,00

	бюджет района
	99,90488
	2 843,136
	101,0101

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                                 »
PAGE